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ACTA DE LA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS PARA LA COBERTURA EN 
PROPIEDAD, DE TRES (3) PLAZAS VACANTES EN LA PLANTILLA Y RELACIÓN 
DE PUESTOS DE TRABAJO, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, 
CATEGORÍA DE POLICIA, CLASIFICADO EN GRUPO C, DEL CUERPO DE LA 
POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR (ALMERÍA), MEDIANTE EL 
SISTEMA DE ACCESO DE TURNO LIBRE Y A TRAVES DEL PROCEDIMIENTO DE 
OPOSICIÓN. 
 

En Vícar, a veintitrés de junio de dos mil veintiuno, siendo las 8,30 horas del día en 

curso, en virtud a lo previsto en el art. 8.1.4. de las bases para la provisión como funcionario de 

carrera, mediante el sistema de turno libre, y a través del procedimiento de selección de 

oposición, de TRES plazas vacantes en la plantilla y relación de puestos de trabajo de este 

Ayuntamiento, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios 

Especiales, Categoría de POLICIA, del Cuerpo de la Policía Local, publicadas en el BOP número 

199, de 14 de octubre de 2020; BOJA número 206, de 23 de octubre de 2020 y BOE número 290, 

de 3 de noviembre de 2020. Se reúnen bajo la Presidencia, previa convocatoria efectuada a todos 

los miembros integrantes del Tribunal, que se constituye para la realización de la prueba de 

conocimientos anteriormente citada, los señores y señoras que se mencionan a continuación. 

 

 PRESIDENTA:  

 

Doña Esther Moreno Romero, Jefa del Servicio de Admón. General. 

 

 VOCALES:  

 

Don Tomás José Zamora, Subinspector Jefe de la Policía Local. 

 

  Doña Isabel Moya Martínez, funcionaria del Departamento de Personal. 

 

  Don Francisco Moya Castillo, agente del Cuerpo de Policía Local. 

 

Doña Sonia Margarita Ortega García, Asesora Jurídica del Centro Municipal de 

Información a la Mujer 

     

SECRETARIO:  

 

Don Rafael José Molleda  Fernández, Secretario General de la Corporación. 

 

 

 Conforme a la base 8.1.4. de la convocatoria, la prueba de conocimientos consistirá en la 

contestación, por escrito, del cuestionario de preguntas con respuestas alternativas propuesto por el 

Tribunal para cada materia de las que figuren en el temario de la convocatoria que se determina en 
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el Anexo III a esta convocatoria, y la resolución de un caso práctico cuyo contenido estará 

relacionado con el temario. Se calificará de 0 a 10 puntos, siendo necesario, para aprobar, obtener 

como mínimo 5 puntos en las contestaciones y otros 5 en la resolución práctica. La calificación 

final, será la suma de ambos dividida por 2. Para su realización se dispondrá de 3 horas, como 

mínimo. 

 

 El lugar de realización de la prueba al que están convocados los aspirantes es el Centro de 

Educación Vial, sito en calle Aguamarina, 4 de La Gangosa, Vícar (Almería), habiendo sido citados 

para las 9 horas del día 23 de junio de 2021. 

 

PRIMERO.- Los aspirantes que se presentan para la realización de la prueba son los que 

se citan a continuación:  

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 DE LA TORRE VEGA, JESÚS ***6170** 

2 GARCÉS CARMONA, JUAN JESÚS ***2055** 

3 GÓMEZ GARCÍA, ARACELI ***1316** 

4 JIMÉNEZ SERRANO, JUAN JOSÉ ***8486** 

5 LÓPEZ FERNÁNDEZ, IVÁN DAVID ***6401** 

6 LÓPEZ SIMÓN, JUAN JOSÉ ***3130** 

7 LORENTE CAMACHO, DANIEL ***5836** 

8 MARRUECOS RUIZ, JESÚS ***4071** 

9 MARTÍNEZ AGUILAR, JOSÉ ANTONIO ***5411** 

10 MORENO MURCIA, JOSÉ SALVADOR ***1332** 

11 NAVARRO MORENO, MARÍA DEL CARMEN ***4497** 

12 OSUNA ZAFRA, CARLOS JAVIER ***6691** 

13 PÉREZ RODRÍGUEZ, MARCOS VALENTÍN ***4708** 

14 PINTOR TORRES, IVÁN ***0397** 

15 RAMOS MORENO, MARÍA ISABEL ***6655** 

16 RODRÍGUEZ CÉSPEDES, FRANCISCO JAVIER ***9851** 

17 RODRÍGUEZ RIDAO, DAVID ***1214** 

18 RUIZ ALONSO, ALFONSO CARLOS ***9579** 

19 SÁNCHEZ ATIENZA, DAVID ***7290** 

20 SOLER PASTOR, MANUEL ***5848** 

21 VILLEGAS GARCÍA, JOSÉ ANTONIO ***1016** 

22 ALABARCE GARCÍA, ALEJANDRO MARCOS ***3696** 

23 BAZÁN SÁNCHEZ, JUAN JOSE ***1482** 

24 BRANDO MONTOYA, VÍCTOR ***1844** 

25 CAMACHO MARTÍNEZ, ENRIQUE ***6006** 

26 CARRASCO MARTÍNEZ, JUAN ***4615** 

27 CARREÑO CUADRA, BÁRBARA ***5314** 

28 CARRICONDO ALCALDE, MARÍA DEL CARMEN ***6807** 

29 CASTILLO CAYUELA, JESÚS ***2492** 

 
SEGUNDO.- A partir de las 9 horas comienza la realización de la primera parte de la 

prueba, para la que se concede un tiempo de 90 minutos. Finalizada la misma, se realiza el caso 

práctico, para el que también se concede un tiempo de 90 minutos. Respecto a la primera parte de 
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la prueba, por el tribunal se indica que aquellos aspirantes que no superen la misma, no se les 

corregirá el caso práctico, al tener carácter eliminatorio. Igualmente se acuerda anular las 

preguntas número 15 y 50 del cuestionario de preguntas por detectarse duplicidad en dos 

respuestas, pasando de ser 70 a 68 preguntas, puntuándose a 0,147 cada una de las respuestas 

correctas. Además, se pone en conocimiento de los aspirantes las instrucciones necesarias para 

que el tribunal corrija los exámenes sin conocer la identidad de los mismos. Por último, se 

exponen por el tribunal los criterios de corrección del supuesto práctico. 
 

 Finalizada la prueba, el tribunal procede a la corrección de los ejercicios, de forma 

anónima y sin conocer la identidad de los aspirantes, comenzando por las respuestas al 

cuestionario de preguntas y a continuación el ejercicio de carácter práctico de aquellos que han 

superado la primera parte de la prueba. 

 

El día 24 de junio de 2021, a las 12 horas se reúnen los miembros del tribunal antes 

citados para continuar con la corrección de ejercicios y proceder, una vez finalizada la 

corrección, a abrir los sobres que contienen los datos identificativos de cada aspirante según el 

número asignado en la hoja de respuestas. 

 

TERCERO.-  El resultado de la prueba de conocimientos es el siguiente: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TEÓRICO PRÁCTICO CALIFICACIÓN 

FINAL 

1 DE LA TORRE VEGA, JESÚS ***6170** 5,29 NO SUPERA NO SUPERA 

2 GARCÉS CARMONA, JUAN JESÚS ***2055** 7,64 7,73 7,69 

3 GÓMEZ GARCÍA, ARACELI ***1316** 5,44 NO SUPERA NO SUPERA 

4 JIMÉNEZ SERRANO, JUAN JOSÉ ***8486** NO SUPERA  NO SUPERA 

5 LÓPEZ FERNÁNDEZ, IVÁN DAVID ***6401** 7,35 6,43 6,89 

6 LÓPEZ SIMÓN, JUAN JOSÉ ***3130** 5,44 NO SUPERA NO SUPERA 

7 LORENTE CAMACHO, DANIEL ***5836** NO SUPERA  NO SUPERA 

8 MARRUECOS RUIZ, JESÚS ***4071** 7,35 6,51 6,93 

9 MARTÍNEZ AGUILAR, JOSÉ ANTONIO ***5411** 6,62 NO SUPERA NO SUPERA 

10 MORENO MURCIA, JOSÉ SALVADOR ***1332** NO SUPERA  NO SUPERA 

11 NAVARRO MORENO, MARÍA DEL CARMEN ***4497** 5,15 NO SUPERA NO SUPERA 

12 OSUNA ZAFRA, CARLOS JAVIER ***6691** 6,32 NO SUPERA NO SUPERA 

13 PÉREZ RODRÍGUEZ, MARCOS VALENTÍN ***4708** 6,61 5,65 6,13 

14 PINTOR TORRES, IVÁN ***0397** 8,82 5 6,91 

15 RAMOS MORENO, MARÍA ISABEL ***6655** 7,20 6,85 7,03 

16 RODRÍGUEZ CÉSPEDES, FRANCISCO JAVIER ***9851** 6,76 6,35 6,56 

17 RODRÍGUEZ RIDAO, DAVID ***1214** 5,44 NO SUPERA NO SUPERA 

18 RUIZ ALONSO, ALFONSO CARLOS ***9579** 7,20 5,1 6,15 

19 SÁNCHEZ ATIENZA, DAVID ***7290** 6,76 5 5,88 

20 SOLER PASTOR, MANUEL ***5848** NO SUPERA  NO SUPERA 

21 VILLEGAS GARCÍA, JOSÉ ANTONIO ***1016** 6,62 NO SUPERA NO SUPERA 

22 ALABARCE GARCÍA, ALEJANDRO MARCOS ***3696** 6,17 7,5 6,84 

23 BAZÁN SÁNCHEZ, JUAN JOSE ***1482** 5,44 NO SUPERA NO SUPERA 

24 BRANDO MONTOYA, VÍCTOR ***1844** 5,88 NO SUPERA NO SUPERA 

25 CAMACHO MARTÍNEZ, ENRIQUE ***6006** 6,17 NO SUPERA NO SUPERA 
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26 CARRASCO MARTÍNEZ, JUAN ***4615** 5,29 NO SUPERA NO SUPERA 

27 CARREÑO CUADRA, BÁRBARA ***5314** 5,73 NO SUPERA NO SUPERA 

28 CARRICONDO ALCALDE, MARÍA DEL CARMEN ***6807** NO SUPERA NO SUPERA NO SUPERA 

29 CASTILLO CAYUELA, JESÚS ***2492** 5,88 NO SUPERA NO SUPERA 

 

CUARTO.-  Visto lo anterior, este Tribunal, conforme a la base 9 de la convocatoria, 

declara aprobados a los aspirantes que han superado la fase de oposición, primera del proceso 

selectivo, relacionados a continuación por orden de puntuación: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

1 GARCÉS CARMONA, JUAN JESÚS ***2055** 7,69 

2 RAMOS MORENO, MARÍA ISABEL ***6655** 7,03 

3 MARRUECOS RUIZ, JESÚS ***4071** 6,93 

 

 QUINTO.-  El Tribunal acuerda elevar propuesta a favor de los aspirantes citados en el 

apartado anterior para la realización del correspondiente curso selectivo, debiendo los mismos 

proceder a presentar la documentación indicada en la base 10  de la convocatoria dentro del plazo 

señalado en la misma, de 20 días hábiles a partir de la publicación de la relación de aprobados.  

 

SEXTO.- El Tribunal acuerda se publique la presente acta en el tablón de anuncios sito 

en la página web del Ayuntamiento. 

  

En prueba de conformidad, por unanimidad, firman la presente acta todos los miembros 

asistentes del tribunal, de lo que doy fe. 
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